
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 318 I

Izdevums  
latviešu valodā

65. gadagājums 

Tiesību akti 2022. gada 12. decembris

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2428 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Regulu 
(ES) Nr. 359/2011 par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, 
vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2429 (2022. gada 12. decembris), ar ko īsteno Regulu (ES) 
2017/1509 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas Demokrātisko Republiku . . . . . . . . . . 13

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2430 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Regulu 
(ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

LĒMUMI

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/2431 (2022. gada 12. decembris), ar ko groza Lēmumu 
(KĀDP) 2016/849 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas Demokrātisko 
Republiku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/2432 (2022. gada 12. decembris), ar kuru groza 
Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2022/2433 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno 
Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām 
un vienībām saistībā ar situāciju Irānā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2428 

(2022. gada 12. decembris), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 359/2011 par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 359/2011 (2011. gada 12. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret 
konkrētām personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā (1), un jo īpaši tās 12. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2011. gada 12. aprīlī pieņēma Regulu (ES) Nr. 359/2011.

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2022. gada 25. septembrī Savienības vārdā 
nāca klajā ar deklarāciju, kurā pauda nožēlu par plaši izplatīto un nesamērīgo spēka lietošanu pret nevardarbīgiem 
protestētājiem no Irānas drošības spēku puses, atzīmējot, ka tā rezultātā ir zaudētas dzīvības, kā arī daudzi cilvēki 
guvuši ievainojumus. Deklarācijā ir arī norādīts, ka jāsauc pie atbildības tie, kas ir atbildīgi par Mahsa Amini 
nogalināšanu, un Irānas iestādes tiek aicinātas nodrošināt pārredzamu un ticamu izmeklēšanu, lai precizētu mirušo 
un arestēto personu skaitu, atbrīvotu visus nevardarbīgos protestētājus un attiecībā uz visiem aizturētajiem 
nodrošinātu likumā paredzēto kārtību. Turklāt deklarācijā ir uzsvērts, ka Irānas lēmums stingri ierobežot piekļuvi 
internetam un bloķēt tūlītējās ziņojumapmaiņas platformas klaji pārkāpj vārda brīvību. Visbeidzot, deklarācijā 
norādīts, ka Savienība apsvērs visas savā rīcībā esošās iespējas, lai pievērstos jautājumam par Mahsa Amini 
nogalināšanu un veidam, kādā Irānas drošības spēki ir reaģējuši uz tai sekojošajām demonstrācijām.

(3) Šajā kontekstā un atbilstīgi Savienības apņēmībai pievērsties visiem problēmjautājumiem saistībā ar Irānu, tostarp 
cilvēktiesību situācijai, Regulas (ES) Nr. 359/2011 I pielikumā izklāstītajā to personu un vienību sarakstā, kurām 
piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj 20 personas un viena vienība.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regulu (ES) Nr. 359/2011,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 359/2011 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

(1) OV L 100, 14.4.2011., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.12.2022. L 318 I/1  



2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/2 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 359/2011 I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienību:

Personas

Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“136. JEBELLI Peyman

یلبجنامیپ

Dzimšanas datums: 25.1.1967.

Dzimšanas vieta: Tehran, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) direktors

Peyman Jebelli ir direktors uzņēmumā Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB), kurš 
ir bēdīgi slavens kā režīma rupors.

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. 
Turklāt IRIB aktīvi iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un 
pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un smagas vardarbības rezultātā. Šīs 
“atzīšanās” bieži tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai pirms nāvessoda 
izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabiedrības pretreakciju. Būdams IRIB direktors, 
Jebelli ir atbildīgs par IRIB darbībām un ziņu saturu.

12.12.2022.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir 
atkāpušies no amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Jebelli turpina darboties savā amatā. Viņa iecelšanu par 
Irānas galvenā oficiālā ziņu avota direktoru apstiprināja augstākais garīgais līderis 
Ali Khamenei, un tas norāda uz ideoloģisko tuvumu režīmam.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Dzimšanas datums: 1984. gads

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) reportieris un 
ziņu moderators/diktors par 
politiskiem un drošības jautājumiem

Ali Rezvani ir Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) reportieris un ziņu 
moderators/diktors IRIB vakara ziņu programmā plkst. 20.30.

IRIB ir valsts kontrolēta Irānas mediju organizācija, kuras uzdevums ir izplatīt 
valdības informāciju. IRIB vakara ziņu raidījums plkst. 20.30, ko pārraida 2. kanālā, 
ir valsts vadošā ziņu programma un tiek uzskatīta par IRIB galveno platformu 
drošības spēku, tostarp Izlūkošanas ministrijas (MOIS) un Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa (IRGC), programmas īstenošanai. Dokumentēti gadījumi liecina, ka 
ziņās plkst. 20.30 tiek pārraidītas piespiedu atzīšanās.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/3  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

Būdams IRIB reportieris, Ali Rezvani piedalās nopratināšanās, kuru rezultātā notiek 
piespiedu atzīšanās, tādējādi tieši iesaistoties nopietnos cilvēktiesību pārkāpumos 
un veicinot tos. Būdams plkst. 20.30 pārraidīto ziņu moderators, Rezvani veicina 
Irānas drošības spēku programmu, kura pieļauj nopietnus cilvēktiesību 
pārkāpumus, piemēram, spīdzināšanu un patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. 
Rezvani arī izplata propagandu pret kritiķiem, lai viņus iebiedētu un lai attaisnotu 
un veicinātu sliktu izturēšanos pret viņiem, tādējādi pārkāpjot viņu tiesības uz 
vārda brīvību.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Dzimšanas datums: 7.8.1984.

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: sieviete

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) reportiere un IRIB 
ārzemju mediju grupas persiešu 
valodā vadītāja

Pases Nr.: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpour ir ārzemju mediju grupas persiešu valodā vadītāja 
uzņēmumā IRIB, kurš ir bēdīgi slavens kā režīma rupors.

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. 
Turklāt IRIB aktīvi iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un 
pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un smagas vardarbības rezultātā. Šīs 
“atzīšanās” bieži tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai pirms nāvessoda 
izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabiedrības pretreakciju.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir 
atkāpušies no amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Zabihpour turpina darboties savā amatā. Viņa ir pratinājusi 
režīma kritiķus un sagatavojusi piespiedu atzīšanās videomateriālus.

Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/4 

12.12.2022.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Dzimšanas datums: 8.5.1960.

Dzimšanas vieta: Semnan, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: piektdienas lūgšanas imams, 
Assembly of Experts for the Leadership 
loceklis

Seyyed Ahmad Khatami ir stingras līnijas garīdznieks un ietekmīgs piektdienas 
lūgšanas imams Teherānā. Khatami ir arī Assembly of Experts for the Leadership – 
Irānas subjekta, kas pats par sevi ir iesaistīts cilvēktiesību pārkāpumos, jo nav 
ievērojis konstitucionālos noteikumus, – loceklis.

Būdams valsts iestādēm tuvs garīdznieks, kam ir plaša auditorija, viņš izmanto savu 
pozīciju, lai mutiski uzbruktu un kūdītu uz vardarbību pret protestētājiem. Viņš ne 
tikai aizstāv Irānas drošības spēku represīvās darbības, bet arī vairākkārt mudināja 
uz vēl stingrāku izturēšanos pret protestētājiem, tostarp nāvessodu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Irānas iekšlietu ministra 
vietnieks

Brigādes ģenerālis Seyyed Majid Mirahmadi ir Irānas iekšlietu ministra vietnieks, kurš 
ir atbildīgs par Irānas drošības un policijas spēku pārraudzību, proti, aktoriem, kas 
ir iesaistīti nopietnos cilvēktiesību pārkāpumos Irānā.

Irānas drošības un policijas spēki vardarbīgi apspiež protestus, šauj tieši uz 
miermīlīgiem protestētājiem un patvaļīgi aiztur cilvēkus, it nemaz neievērojot viņu 
cilvēktiesības.

Savos paziņojumos Mirahmadi norāda uz protestiem kā nemieriem, kas ir jāizbeidz, 
un viņš kriminalizē miermīlīgu protestu dalībniekus un draud viņiem. Viņš arī 
personīgi attaisno nopietnos cilvēktiesību pārkāpumus, ko izdarījuši viņa 
pakļautībā esošie spēki, piemēram, apgalvojot, ka 16 gadus vecā protestētāja Nika 
Shakrami izdarīja pašnāvību. Ziņojumi liecina, ka, ļoti iespējams, par viņas nāvi ir 
atbildīgi drošības spēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/5  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

141. MOUSAVI Sayyed Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Dzimšanas datums: 1959. gads / 
1960. gads

Dzimšanas vieta: Qom, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Amats: Irānas armijas virspavēlnieks

Ģenerālmajors Sayyed Abdolrahim Mousavi ir Irānas armijas virspavēlnieks. Šajā 
amatā viņš ir atbildīgs par Irānas armijas iesaistīšanos režīma vardarbīgajā reakcijā 
uz 2022. gada protestiem.

Mousavi protestus Irānā vairākkārt aprakstīja kā Irānas ienaidnieku organizētus un 
plānotus nemierus, tādējādi protestus nodēvējot par apdraudējumu valsts drošībai. 
Viņš lietoja draudīgu runu, kas vērsta pret protesta kustības dalībniekiem. Viņš arī 
uzslavēja Irānas drošības spēku vardarbīgo reakciju pret protestētājiem, aprakstot 
to kā efektīvu veidu, kādā neitralizēt Irānas ienaidniekus.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Dzimšanas datums: 24.5.1979.

Dzimšanas vieta: Neishabur, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: A54062245 (Irāna), zaudē 
spēku 12.7.2026.

Nacionālais identifikācijas numurs: 
1063893488 (Irāna)

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) direktora 
vietnieks

Mohsen Bormahani ir direktora vietnieks uzņēmumā Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB), kurš darbojas kā režīma rupors.

Šajā amatā Bormahani ir atbildīgs par IRIB saturu. IRIB stingri ierobežo un liedz 
brīvu informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB aktīvi iesaistās režīma 
kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un pārraidīšanā, kuras iegūtas 
iebiedēšanas un smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži tiek pārraidītas 
pēc publiskiem protestiem vai pirms nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu 
sabiedrības pretreakciju.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir 
atkāpušies no amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 
2022. gada protestiem, Bormahani turpina darboties savā amatā kā direktora 
vietnieks un nesenajos paziņojumos ir aizstāvējis režīmu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/6 

12.12.2022.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(a.k.a. JOWKAR Morteza)

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītāja vietnieks Sistan 
un Baluchestan provincē

Pulkvedis Morteza Jokar ir Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) vadītāja vietnieks 
Sistan un Baluchestan provincē.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par civilo protestētāju vardarbīgās apspiešanas 
vadīšanu Sistan un Baluchestan provincē pēc Mahsa Amini nāves 2022. gada 
septembrī. Viņa komandētie spēki ir atbildīgi par šaušanu ar kaujas munīciju uz 
protestētājiem 2022. gada 30. septembra slaktiņā Zahedan un 2022. gada 
4. novembra slaktiņā Khash, kuros tika nogalināti un ievainoti desmitiem cilvēku. 
Viņa vadībā 2022. gada rudenī notika arī citas protestu vardarbīgas apspiešanas 
citās provinces pilsētās (Saravan, Chabahar, Iranshahr, Rask, Sarbaz u.c.).

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Lorestan provincē

Pulkvedis Majid Souri ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Lorestan provincē.

Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 2022. gadā īstenojuši 
drošības spēki, īpaši Khorramabad pilsētā, kur cilvēki pulcējās, lai sērotu par 
pusaudzes, kura pazuda drīz pēc Mahsa Amini nāves – Nika Shakrami – nāvi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandieris Markazi 
provincē

Brigādes ģenerālis Mohsen Karimi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandieris Markazi provincē.

Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 2022. gadā īstenojuši 
drošības spēki un kuras rezultātā IRGC aizturēšanas centrā Arak arī gāja bojā 
19 gadus vecais Mehrshad Shahidi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/7  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandieris Alborz 
provincē

Brigādes ģenerālis Alireza Heydarnia ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandieris Alborz provincē.

IRGC ir atbildīgs par protestētāju vardarbīgu apspiešanu, īpaši Karaj pilsētā, Alborz 
2022. gadā. Šajā pilsētā drošības spēki apspieda protestētājus manifestācijā, kurā 
protestos bojā gājušie tika godināti 40 dienā kopš viņu nāves. 2022. gada 
17. oktobrī drošības spēki Karaj pilsētā nolaupīja no slimnīcas un vairākkārt 
izvaroja 20 gadus vecu meiteni Armita Abbasi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Sistan un Baluchestan 
provincē

Brigādes ģenerālis Amanollah Garshasbi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) komandiera vietnieks Sistan un Baluchestan provincē. Viņš komandē Salaman 
provinces korpusu.

2022. gada protestu laikā Sistan un Baluchestan provincē notika īpaši vardarbīgas 
apspiešanas, ko īstenoja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. 2022. gada 
30. septembris provinces galvaspilsētā Zahedan kļuva par “asiņaino piektdienu”, 
kad drošības spēki atklāja uguni uz protestētājiem, kas ap piektdienas lūgšanas 
laiku pulcējās Zahedan. Tiek lēsts, ka tika nošauti vismaz 70 protestētāji. Kopš tā 
laika ir turpinājusies vardarbība pret protestu dalībniekiem.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/8 

12.12.2022.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Irānas rietumdaļā, atbildīgs 
par Kermanshah provinci.

Brigādes ģenerālis Bahman Reyhani ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandiera vietnieks Irānas rietumdaļā, atbildīgs par Kermanshah provinci. Viņš 
komandē Hazrat Nabi Akram provinces korpusu.

2022. gada protestu laikā Kermanshah provincē ir notikusi vardarbīga apspiešana, 
ko īstenojuši Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. Reyhani ir viens no tiem, kas ir 
atbildīgi par IRGC vardarbību pret protestētājiem Kermanshah provincē.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Dzimšanas datums: 1963./ 
1964. gads

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Shohada provinces 
korpusa West Azerbaijan provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Habib Shahsavari ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Shohada sauszemes spēku korpusa “Shohada” komandieris West Azerbaijan provincē.

Viņa komandētie IRGC spēki veica operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, šādas operācijas tika veiktas 
pret protestētājiem West Azerbaijan pilsētās Piranshahr, Mahabad un Bukan. Šajās 
operācijās IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu spēku. Pēc NVO aplēsēm IRGC 
operācijās Mahabad and Bukan pilsētās tika nogalināti attiecīgi četri un 12 cilvēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/9  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

150. ABDOLLAHPOUR Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Quds provinces 
korpusa Gilan provincē komandieris

Brigādes ģenerālis Mohammad Abdollahpour ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) Quds provinces korpusa Gilan provincē komandieris.

2022. gada protestu laikā Gilan provincē ir notikusi vardarbīga apspiešana, ko 
īstenojuši Irānas drošības spēki, tostarp Abdollahpour komandētie IRGC spēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Karbala provinces 
korpusa Mazandaran provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Siavash Moslemi ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) Karbala provinces korpusa Mazandaran provincē komandieris kopš 
2020. gada jūnija.

2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica operācijas pret protestētājiem un 
minētajās operācijās pielietoja nesamērīgu spēku. Būdams iesaistīto spēku 
komandieris, Moslemi ir starp tiem, kas ir atbildīgi par vardarbību pret 
protestētājiem.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Seyyed al-Shohada 
provinces korpusa Tehran provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Ahmad Zulqadr ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
(IRGC) Seyyed al-Shohada provinces korpusa Tehran provincē komandieris kopš 
2020. gada novembra. Viņš ir arī IRGC korpusa Tehran pilsētā komandiera 
vietnieks.

Kā ziņo mediji, Zulqadr tika izraudzīts šim amatam, īpaši ņemot vērā viņa pieredzi 
protestu apspiešanā. 2022. gadā represijas pret protestētājiem Tehran bija īpaši 
vardarbīgas.

Būdams minētajā vardarbībā pret protestētājiem iesaistīto spēku komandieris, viņš 
tāpēc ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/10 

12.12.2022.  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Hazrat Abulfazl 
provinces korpusa Lorestan provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Morteza Kashkouli ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Hazrat Abulfazl provinces korpusa Lorestan provincē komandieris.

2022. gadā viņa komandētie spēki veica operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši operācijas tika veiktas Khorramabad pilsētā, Lorestan. Šajās 
operācijās IRGC spēki pielietoja nesamērīgu spēku, pret protestētājiem izmantojot 
kaujas munīciju.

Būdams minēto IRGC spēku komandieris, Kashkouli ir starp tiem, kas ir atbildīgi par 
minēto vardarbību. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 364. brigādes 
(Shahid Nasirzadeh) Mahabad, West 
Azerbaijan provincē komandieris

Pulkvedis Isa Bayat ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
364. brigādes (Shahid Nasirzadeh) Mahabad, West Azerbaijan provincē komandieris 
kopš 2022. gada jūnija.

2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica militāras operācijas pret 
protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, 
šādas operācijas tika veiktas pret protestētājiem Mahabad, pielietojot nesamērīgu 
spēku, kā rezultātā tika nogalināti četri cilvēki.

Būdams tās IRGC vienības komandieris, kas veic minētās operācijas, Bayat ir 
atbildīgs par vardarbību pret protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/11  



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

155. ASANLOO Mohammad Taghi

یقتدمحمولناصآ

Dzimšanas vieta: Zanjan province, 
Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Hamzeh Seyed 
Al-Shohada reģionālā štāba Irānas 
ziemeļrietumos komandieris

Brigādes ģenerālis Mohammad Taghi Asanloo ir Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada reģionālā štāba Irānas ziemeļrietumos 
komandieris, atbildīgs par Kordestan un West Azerbaijan provincēm.

“Hamzeh Seyed Al-Shohada” štābam ir konkrēts uzdevums apspiest nemierus kurdu 
reģionos Irānas ziemeļrietumos. 2022. gadā Asanloo komandētie IRGC spēki šajā 
apvidū veica militāras operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši, 
sākot no 2022. gada 15. novembra, Asanloo komandētie IRGC spēki veica šādas 
operācijas pret protestētājiem Piranshahr, Mahabad and Bukan pilsētās.

Šajās operācijās IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu spēku. Pēc NVO aplēsēm 
IRGC operāciju pret protestētājiem kurdu reģionos rezultātā kopš 2022. gada 
15. novembra ir nogalināti 42 cilvēki.

Būdams IRGC spēku komandieris reģionā, Asanloo ir atbildīgs par viņa komandēto 
spēku vardarbību pret protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.”

Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“12. Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adrese: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Vienības veids: valstij piederošs 
apraides uzņēmums

Citas ar to saistītas vienības: Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss 
(IRGC)

Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) ir valstij piederošs apraides uzņēmums, 
kas ir bēdīgi slavens kā režīma rupors.

IRIB ir atbildīgs par to, ka tika producēta un pārraidīta vardarbīgi panākta aizturēto, 
tostarp žurnālistu, politisko aktīvistu un pie kurdu un arābu minoritātēm piederošu 
personu, atzīšanās, tādējādi pārkāpjot starptautiski atzītās tiesības uz taisnīgu tiesu 
un pienācīgu tiesas procesu.

Tāpēc IRIB ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/12 

12.12.2022.  



PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2429 

(2022. gada 12. decembris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/1509 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas 
Demokrātisko Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2017/1509 (2017. gada 30. augusts) par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas 
Demokrātisko Republiku un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 329/2007 (1), un jo īpaši tās 47. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2017. gada 30. augustā pieņēma Regulu (ES) 2017/1509.

(2) Padome 2017. gada 17. jūlija secinājumos norādīja, ka Savienība apsvērs turpmākus atbilstīgus atbildes pasākumus 
uz Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas (KTDR) darbībām, kas grauj globālo kodolieroču neizplatīšanas un 
kodolatbruņošanās režīmu, jo īpaši, izmantojot papildu autonomus ierobežojošus pasākumus.

(3) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome (“ANO DP”) 2017. gada 22. decembrī pieņēma Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju (“ANO DP Rezolūcija”) 2397 (2017), kurā tā atkārtoti apstiprināja, ka 
KTDR: nedrīkst veikt turpmākas raķešu palaišanas, izmantojot ballistisko raķešu tehnoloģiju, veikt kodolizmē
ģinājumus vai jebkādas citas provokācijas; tai nekavējoties jāaptur visas darbības, kas saistītas ar tās ballistisko 
raķešu programmu, un šajā sakarā jāatjauno savas sākotnējās saistības ievērot moratoriju attiecībā uz visu raķešu 
palaišanu; tai nekavējoties pilnībā, pārbaudāmi un neatgriezeniski jāatsakās no visiem kodolieročiem un esošajām 
kodolprogrammām un nekavējoties jāizbeidz visas saistītās darbības; un tai pilnībā, pārbaudāmi un neatgriezeniski 
jāatsakās no jebkādiem citiem esošajiem masu iznīcināšanas ieročiem un ballistisko raķešu programmām.

(4) Laikā no 2022. gada 5. janvāra līdz 18. novembrim KTDR palaida vismaz 63 ballistiskās raķetes, ieskaitot lielu skaitu 
starpkontinentālo ballistisko raķešu.

(5) 2022. gada 5. novembrī Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos (“Augstais pārstāvis”) 
nāca klajā ar paziņojumu Savienības vārdā, kurā nosodīja KTDR nelikumīgi palaisto raķešu skaita būtisko 
pieaugumu, tostarp starpkontinentālās ballistiskās raķetes un tuvdarbības ballistiskās raķetes palaišanu, kura nokrita 
dienvidos no ziemeļu demarkācijas līnijas. Augstais pārstāvis norādīja, ka ar šīm darbībām KTDR bīstami eskalē 
savus ANO DP rezolūciju pārkāpumus un satraucoši apliecina KTDR nodomu turpināt graut globālo neizplatīšanas 
režīmu, tādējādi nopietni apdraudot visas valstis un graujot starptautisko un reģionālo mieru un drošību. Augstais 
pārstāvis arī norādīja, ka ANO DP ir apņēmīgi jāreaģē uz minētajām darbībām, un aicināja pilnībā īstenot sankcijas, 
lai neļautu KTDR iegūt finansējumu, zināšanas un materiālus, kas palīdz īstenot tās nelikumīgās ieroču 
programmas. 2022. gada 19. novembrī Augstais pārstāvis nāca klajā ar vēl vienu paziņojumu Savienības vārdā, 
kurā nosodīja KTDR veikto starpkontinentālās ballistiskās raķetes palaišanu, kas 18. novembrī nokrita Japānas 
ekskluzīvajā ekonomikas zonā, un atkal aicināja KTDR ievērot pienākumus, kas tai noteikti ANO DP rezolūcijās. 
Augstais pārstāvis arī atkārtoti uzsvēra, ka ir vajadzīga pienācīga ANO DP reakcija, un atgādināja, ka visiem ANO 
locekļiem ir jārīkojas, lai pilnībā īstenotu ANO DP noteiktās sankcijas.

(1) OV L 224, 31.8.2017., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.12.2022. L 318 I/13  



(6) Ņemot vērā to, ka KTDR turpina ar ballistiskajām raķetēm saistītas darbības, pārkāpjot un klaji ignorējot attiecīgās 
ANO DP rezolūcijas, astoņas personas un četras vienības (tostarp divi kuģi) būtu jāiekļauj Regulas (ES) 2017/1509 
XV un XVI pielikumā ietvertajā to personu, vienību un struktūru sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus.

(7) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) 2017/1509,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2017/1509 XV un XVI pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/14 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Regulu (ES) 2017/1509 groza šādi:

1) regulas XV pielikumu groza šādi:

a) sadaļā “a) Fiziskās personas, kas norādītas saskaņā ar 34. panta 4. punkta a) apakšpunktu” pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds (un 
iespējamie 

pseidonīmi)
Pieņemts vārds Informācija identifikācijai

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

“32. KIM Kwang Yon 
김광연

Dzimšanas datums: 30.7.1966.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: 563210059 (derīguma 
termiņš beidzās 2018. gadā); 
654410104 (derīguma termiņš 
beidzās 2019. gadā)

12.12.2022. Būdams Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) pārstāvis 
Dienvidāfrikā, KIM Kwang Yon piedalās tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura 
izveidota, ievērojot ANO DPR 1718 (2006), 2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā 
tādu, kas ir iesaistīta KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu 
iznīcināšanas ieroču programmās vai sniedz tām atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši 
iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu 
vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

33. KIM Su Il

김수일

Dzimšanas datums: 4.3.1985.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: 108220348; 
745220480

Adrese: Ho Chi Minh, Vjetnama

12.12.2022. Kopš 2016. gada KIM Su Il ir Vjetnamas Munīcijas rūpniecības departamenta aģents, 
kas veic ekonomiskas, tirdzniecības, kalnrūpniecības un kuģniecības darbības, kuras 
saistītas ar departamenta uzņēmējdarbību, lai nopelnītu KTDR ārvalstu valūtu. Viņš ir 
iesaistīts KTDR produktu, piemēram, antracīta un titāna koncentrāta, eksportā. Viņš arī 
nopelnīja ārvalstu valūtu, importējot un eksportējot izejvielas uz KTDR un no tās un 
eksportējot Vjetnamas preces uz Ķīnu un citām valstīm. Tādēļ viņš ir atbildīgs par 
finanšu darbībām, ar kurām tiek atbalstīta KTDR kodolprogramma un ballistisko 
raķešu programma.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Dzimšanas datums: 1970. gads

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) pārstāvis, PAK Kwang Hun 
piedalās tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura izveidota, ievērojot ANO DPR 1718 
(2006), 2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā tādu, kas ir iesaistīta KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās vai 
sniedz tām atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu 
nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas 
ieroču programmām.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/15  



Vārds, uzvārds (un 
iespējamie 

pseidonīmi)
Pieņemts vārds Informācija identifikācijai

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Dzimšanas datums: 15.9.1970.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Adrese: DPRK Consulate General in 
Nakhodka, Krievijas Federācija

Amats vai profesija: Korea 
Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) pārstāvis

Konsula vietnieks KTDR 
ģenerālkonsulātā Nakhodka, 
Krievijas Federācijā

12.12.2022. Būdams Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) pārstāvis, KIM Ho Kyu piedalās 
tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura izveidota, ievērojot ANO DPR 1718 (2006), 
2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā tādu, kas ir iesaistīta KTDR kodolmateriālu, 
ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās vai sniedz tām 
atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

36. JONG Yong Nam

정영남

Dzimšanas datums: 26.1.1966.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: PS 927120050

Adrese: Minsk, Baltkrievija

Amats vai profesija: KTDR Otrās 
dabaszinātņu akadēmijas 
pārstāvis Minskā

12.12.2022. Būdams pārstāvis Minskā, Baltkrievijā, organizācijai, kurai ir tiešas saiknes ar KTDR 
Otro Dabaszinātņu akadēmiju, JONG Yong Nam piedalās tādas vienības darbībās, kurai 
piemēro sankcijas, kā noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar 
ieroču izplatīšanas darbībām, no kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko 
raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmas. Šajā statusā viņš ir tieši 
iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu 
vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.”;

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/16 

12.12.2022.  



b) sadaļā “b) Juridiskas personas, vienības un struktūras, kas norādītas saskaņā ar 34. panta 4. punkta a) apakšpunktu” pievieno šādu ierakstu:

Vārds, uzvārds (un 
iespējamie 

pseidonīmi)
Pieņemts vārds Atrašanās vieta

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

“6. Ministry of Rocket 
Industry (Raķešu 
rūpniecības 
ministrija)

로케트공업부

Rocket 
Industry 
Department 
(Raķešu 
rūpniecības 
departa-
ments)

Pyongchon, KTDR 12.12.2022. ANO ekspertu grupa saņēma informāciju par personu, kuru nodarbina ar Raķešu 
rūpniecības ministriju saistīti uzņēmumi un kura ir iesaistīta finanšu sagādāšanā, 
pārdodot balss pikšķerēšanas uzlaušanas lietojumprogrammas. ANO ekspertu grupa ir 
arī saņēmusi informāciju no vairākām ANO dalībvalstīm par atsevišķiem alumīnija 
pulvera un citu tādu preču iepirkumiem, par kurām zināms, ka tās izmanto cietās 
degvielas propelentā, kas paredzēts Raķešu rūpniecības ministrijai. ANO ekspertu 
grupa ziņo, ka Raķešu rūpniecības ministrija ir Munīcijas rūpniecības departamenta 
aģentūra. Tā kā Munīcijas rūpniecības departaments ir atbildīgs par kodoltehnoloģiju 
un raķešu tehnoloģiju izstrādi, Raķešu rūpniecības ministrijas sagādāto finansējumu 
varētu izmantot tam, lai atbalstītu tādu kodoltehnoloģiju un raķešu tehnoloģiju 
izstrādi, ko ANO DPR aizliedz.”;

c) pievieno šādas sadaļas:

“d) Juridiskas personas, vienības un struktūras, kas norādītas saskaņā ar 34. panta 4. punkta b) apakšpunktu

e) Fiziskas personas, kas norādītas saskaņā ar 34. panta 4. punkta c) apakšpunktu”;

d) pievieno šādu virsrakstu un ierakstus:

“f) Juridiskas personas, vienības un struktūras, kas norādītas saskaņā ar 34. panta 4. punkta c) apakšpunktu”

Nosaukums Pieņemts 
nosaukums Identifikācijas informācija

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

“1. Unica Kuģa tips: piegādes kuģis, naftas 
tankkuģis

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
KTDR, Ķīnas Tautas Republika

SJO: 8514306

12.12.2022. Naftas tankkuģis un piegādes kuģis Unica aktīvi piedalās rafinētas naftas 
pārkraušanā no kuģa uz kuģi un kuģu identitātes slēpšanā, lai efektīvi piegādātu 
rafinētu naftu KTDR, tādējādi pārkāpjot ANO DPR 2397 (2017). ANO ekspertu 
grupa, kas izveidota, ievērojot ANO DPR 1874 (2009), Unica regulāri nosauc kā 
komitejai iekļaujamu sarakstā.

Tādējādi Unica ir iesaistīts piegādēs, ar kurām varētu sniegt ieguldījumu KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/17  



Nosaukums Pieņemts 
nosaukums Identifikācijas informācija

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

2. New Konk Kuģa tips: piegādes kuģis, naftas 
tankkuģis

Īpašnieks: New Konk Ocean 
International Company Limited

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
KTDR, Ķīnas Tautas Republika

SJO: 9036387

12.12.2022. Naftas tankkuģis un piegādes kuģis New Konk aktīvi piedalās rafinētas naftas 
pārkraušanā no kuģa uz kuģi un kuģu identitātes slēpšanā, lai efektīvi piegādātu 
rafinētu naftu Korejas Tautas Demokrātiskajai Republikai, tādējādi pārkāpjot ANO 
DPR 2397 (2017). ANO ekspertu grupa, kas izveidota, ievērojot ANO DPR 1874 
(2009), New Konk regulāri nosauc kā komitejai iekļaujamu sarakstā.

Tādējādi New Konk ir iesaistīts piegādēs, ar kurām varētu sniegt ieguldījumu KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču 
programmās.”;

2) regulas XVI pielikumu groza šādi:

a) sadaļā “a) Fiziskas personas” pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds (un 
iespējamie 

pseidonīmi)
Informācija identifikācijai Sarakstā 

iekļaušanas datums Pamatojums

“29. KIL Jong Hun Dzimšanas datums: 7.8.1965./
20.2.1972.

Pases Nr.: 563410081 / 472410022

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) pārstāvis, Kil Jong Hun ir 
atbildīgs par palīdzības sniegšanu ieroču iepirkumos Ekvatoriālajai Gvinejai, tādējādi izvairoties 
no starptautiskā ieroču embargo, kas noteikts attiecīgajās ANO DP rezolūcijās. Kopš 2015. gada 
viņam piemēro ANO sankcijas. Iepriekš bijis nodarbināts kā sarakstā iekļautās vienības KOMID 
pārstāvis Namībijā ar diplomātisko statusu, viņš ir izveidojis bankas kontu Dienvidāfrikā. Ņemot 
vērā savu amatu, viņš turpina savas ieroču izplatīšanas darbības saistībā ar KOMID un tādējādi, 
neraugoties uz starptautiskajām sankcijām, sniedz vērtīgu finansējumu KTDR.

30. PYON Kwang 
Chol

Dzimšanas datums: 16.9.1964.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams pārstāvja vietnieks aizdomās turamā čaulas uzņēmumā Otrā dabaszinātņu akadēmijā 
Dalian (Ķīnā), PYON Kwang Chol piedalās tādas vienības darbībās, kurai piemēro sankcijas, kā 
noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar ieroču izplatīšanas darbībām, no 
kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču 
programmas. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/18 

12.12.2022.  



Vārds, uzvārds (un 
iespējamie 

pseidonīmi)
Informācija identifikācijai Sarakstā 

iekļaušanas datums Pamatojums

31. O Yong Ho Dzimšanas datums: 25.12.1961.

Pases Nr.: 108410041

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams pārstāvis Maskavā, Krievijas Federācijā, ar tiešām saiknēm ar KTDR Otro dabaszinātņu 
akadēmiju, O Yong Ho piedalās, izmantojot diplomātisko statusu, tādas vienības darbībās, kurai 
piemēro sankcijas, kā noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar ieroču 
izplatīšanas darbībām, no kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu 
masu iznīcināšanas ieroču programmas. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu 
nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču 
programmām.”;

b) sadaļā “b) Juridiskas personas, vienības un struktūras” pievieno šādu ierakstu:

Nosaukums (un 
iespējams 

pieņemtais 
nosaukums)

Atrašanās vieta Sarakstā 
iekļaušanas datums Pamatojums

“9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

12.12.2022. Korean Rounsan Trading Corporation ir KTDR Raķešu rūpniecības ministrijai pakļauts uzņēmums. 
Šajā statusā tas ir tieši iesaistīts atbalsta sniegšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai 
citu masu iznīcināšanas ieroču programmām. Uzņēmums jo īpaši ir iesaistīts kopuzņēmumu 
izveidē KTDR, liela mēroga projektu veicināšanā ar Ķīnas uzņēmumiem, KTDR strādnieku 
nosūtīšanā un liela Eiropas aprīkojuma iepirkuma pārvaldībā.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/19  



PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2430 

(2022. gada 12. decembris), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irāna sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. Ņemot vērā 
situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam to fizisko un juridisko 
personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno četras personas 
un četras vienības, kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē Krievijai.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 269/2014,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/20 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Dzimšanas datums: 29.5.1983.
Valstspiederība: Irānas
Dzimums: vīrietis
Amats: Oje Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) rīkotājdirektors

Yousef Aboutalebi ir ES sarakstā iekļautā Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) 
rīkotājdirektors; Mado ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas bezpilota 
lidaparātu (UAV) sastāvdaļu ražošanā un komerciālu preču importēšanā un 
eksportēšanā.

Mado ir saistīts ar Islāma revolucionāro gvardu korpusu (IRGC). Ar Mado 
starpniecību Aboutalebi ir iegādājies UAV dzinējus, kas paredzēti IRGC un ar IRGC 
saistītām vienībām militāram lietojumam.

Mado ražotie dzinēji tika atrasti Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija 
izmantoja agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Yousef Aboutalebi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1269. Ali Reza BALALI

یللاباضریلع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: virsnieks

un Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Gaisa un kosmosa 
spēku komandiera Amir Ali 
Hajizadeh padomnieks

Brigādes ģenerālis Ali Reza Balali ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
virsnieks un ES sarakstā iekļautā IRGC Gaisa un kosmosa spēku (IRGC AF) 
komandiera Amir Ali Hajizadeh padomnieks.

Balali 2022. gada augustā ir organizējis un popularizējis pasākumu, kura mērķis 
bija izstādīt militārus bezpilota lidaparātus (UAV) un veikt ar tiem apmācību 
Kashan, Irānā, uz kuru Krievijas spēki tika uzaicināti un kurā tie piedalījās. Ar savu 
rīcību viņš atbalstīja Krievijas spēkus Irānas UAV izmantošanā Krievijas agresijas 
karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Ali Reza Balali atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/21  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

1270. Abdollah MEHRABI

یبارهمهللدبع

Dzimšanas datums: 22.12.1961.

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku 
(IRGC AF) Pētniecības un 
pašpietiekamības džihāda 
organizācijas vadītājs

Brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa 
un kosmosa spēku (IRGC AF) Pētniecības un pašpietiekamības džihāda 
organizācijas vadītājs un bijušais ES sarakstā iekļautā OJE Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) līdzīpašnieks.

Mehrabi no Mado ir iegādājies bezpilota lidaparātu (UAV) dzinējus IRGC AF 
Pētniecības un pašpietiekamības džihāda organizācijas lietojumam. Mado ražotie 
dzinēji tika atrasti Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija izmantoja 
agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Irānas Gaisa spēku 
virspavēlnieks

Brigādes ģenerālis Hamid Vahedi ir Irānas Gaisa spēku virspavēlnieks.

Šajā amatā viņš ir iesaistīts lēmumu pieņemšanā par Irānas bezpilota lidaparātu 
(UAV) programmu, UAV eksportu un aizsardzības sadarbību ar Krievijas Federāciju 
šajā jomā, un visa tā rezultātā Krievijas Federācija izmanto Irānas UAV agresijas karā 
pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Hamid Vahedi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/22 

12.12.2022.  



Vienības

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“122. Design and Manufacturing of Aircraft 
Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Adrese: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Tehran, Irāna

Reģistrācijas Nr.: 14005160213

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) ir Irānas uzņēmums.

DAMA ir iesaistīts Irānas Shahed-171 bezpilota lidaparātu (UAV) pētniecības, 
izstrādes un ražošanas programmā, kura pieder Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēkiem (IRGC AF). DAMA ir čaulas uzņēmums, kas 
veica slēptas iepirkuma darbības Aircraft Manufacturing Industries (HESA) – vienībai, 
kura ir saistīta ar Irānas Aizsardzības un bruņoto spēku loģistikas ministriju 
(MODAFL).

Irāna Krievijas Federācijai ir pārdevusi vairāku veidu UAV, tostarp Shahed-171, ko 
izstrādājis DAMA. Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmantoja agresijas karā 
pret Ukrainu.

Tāpēc DAMA atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

123. Islamic Revolutionary Guard Corps 
Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Adrese: Teheran un Isfahan, Irāna

Vienības veids: militārs 
līgumslēdzējs

Reģistrācijas vieta: Tehran, Irāna

Reģistrācijas datums: 1993. gads

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Citas saistītas vienības: Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss 
(IRGC)

Islāma revolucionāro gvardu korpusa Pētniecības un pašpietiekamības džihāda 
organizācija (IRGC SSJO) ir pētniecības un izstrādes vienība, kas izstrādā un ražo 
zemi penetrējošos radarus, sakaru sistēmas, ieročus, kaujas transportlīdzekļus un 
elektroniskās kiberkaradarbības iekārtas.

Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) ietvaros IRGC SSJO ir iesaistīts 
pētniecības, izstrādes un iepirkuma darbībās, kas saistītas ar Irānas bezpilota 
lidaparātu (UAV) izstrādi, no kuriem dažus Krievijas Federācija izmanto agresijas 
karā pret Ukrainu.

Tāpēc IRGC SSJO atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/23  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

jeb: Owj Parvaz Mado Nafar Company 
LLC

Adrese: Qom, No. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial Town, 
Qom Province, 3718116354, Irāna

Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas 
bezpilota lidaparātu (UAV) sastāvdaļu ražošanā.

Mado ir ražojis UAV dzinējus vienībām, kas saistītas ar Islāma revolucionāro gvardu 
korpusu (IRGC), tostarp dzinējus, ko izmanto Shahed-136 UAV. Shahed-136 UAV ar 
nosaukumu Geran-2 Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Mado atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

jeb: Paravar Pars Aerospace Research 
and Engineering Services; Paravar Pars 
Aerospace Research Institute; Paravar 
Pars Engineering and Services 
Aerospace Research Company; 
Paravar Pars; ParavarPars; Pravarpars 
Engineering Research and Design 
Company.

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 13 
km of Shahid Babaei Highway, after 
Imam Hossein University, next to Telo 
Road, Tehran, Irāna

E-pasts: info@paravar-pars.com

Paravar Pars Company ir cieši saistīts ar Imam Hossein universitāti, kuru kontrolē 
Islāma revolucionāro gvardu korpuss (IRGC).

Paravar Pars Company ir ražojis bezpilota lidaparātus (UAV) IRGC Gaisa un kosmosa 
spēkiem (IRGC AF) un ir testējis UAV IRGC Jūras spēkiem. Jo īpaši Paravar Pars 
Company bija iesaistīts IRGC AF izstrādātā Irānas Shahed-171 UAV pētniecībā, 
izstrādē un ražošanā. Irānā ražotos Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmanto 
agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Paravar Pars Company atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.”

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/24 

12.12.2022.  

mailto:info@paravar-pars.com


LĒMUMI

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/2431 

(2022. gada 12. decembris), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2016/849 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas 
Demokrātisko Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2016. gada 27. maijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2016/849 (1).

(2) Padome 2017. gada 17. jūlija secinājumos norādīja, ka Savienība apsvērs turpmākus atbilstīgus atbildes pasākumus 
uz Korejas Tautas Demokrātiskās Republikas (KTDR) darbībām, kas grauj globālo kodolieroču neizplatīšanas un 
kodolatbruņošanās režīmu, jo īpaši izmantojot papildu autonomus ierobežojošus pasākumus.

(3) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome (ANO DP) 2017. gada 22. decembrī pieņēma Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju (“ANO DP Rezolūcija”) 2397 (2017), kurā tā atkārtoti apstiprināja, ka 
KTDR: nedrīkst veikt turpmākas raķešu palaišanas, izmantojot ballistisko raķešu tehnoloģiju, veikt kodolizmē
ģinājumus vai jebkādas citas provokācijas; tai nekavējoties jāaptur visas darbības, kas saistītas ar tās ballistisko 
raķešu programmu, un šajā sakarā jāatjauno savas sākotnējās saistības ievērot moratoriju attiecībā uz visu raķešu 
palaišanu; tai nekavējoties pilnībā, pārbaudāmi un neatgriezeniski jāatsakās no visiem kodolieročiem un esošajām 
kodolprogrammām un nekavējoties jāizbeidz visas saistītās darbības; un tai pilnībā, pārbaudāmi un neatgriezeniski 
jāatsakās no jebkādiem citiem esošajiem masu iznīcināšanas ieročiem un ballistisko raķešu programmām.

(4) Laikā no 2022. gada 5. janvāra līdz 18. novembrim KTDR palaida vismaz 63 ballistiskās raķetes, ieskaitot lielu skaitu 
starpkontinentālo ballistisko raķešu.

(5) 2022. gada 5. novembrī Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos (“Augstais pārstāvis”) 
nāca klajā ar paziņojumu Savienības vārdā, kurā nosodīja KTDR nelikumīgi palaisto raķešu skaita būtisko 
pieaugumu, tostarp starpkontinentālās ballistiskās raķetes un tuvdarbības ballistiskās raķetes palaišanu, kura nokrita 
dienvidos no ziemeļu demarkācijas līnijas. Augstais pārstāvis norādīja, ka ar šīm darbībām KTDR bīstami eskalē 
savus ANO DP rezolūciju pārkāpumus un satraucoši apliecina KTDR nodomu turpināt graut globālo neizplatīšanas 
režīmu, tādējādi nopietni apdraudot visas valstis un graujot starptautisko un reģionālo mieru un drošību. Augstais 
pārstāvis arī norādīja, ka ANO DP ir apņēmīgi jāreaģē uz minētajām darbībām, un aicināja pilnībā īstenot sankcijas, 
lai neļautu KTDR iegūt finansējumu, zināšanas un materiālus, kas palīdz īstenot tās nelikumīgās ieroču 
programmas. 2022. gada 19. novembrī Augstais pārstāvis nāca klajā ar vēl vienu paziņojumu Savienības vārdā, 
kurā nosodīja KTDR veikto starpkontinentālās ballistiskās raķetes palaišanu, kas 18. novembrī nokrita Japānas 
ekskluzīvajā ekonomikas zonā, un atkal aicināja KTDR ievērot pienākumus, kas tai noteikti ANO DP rezolūcijās. 
Augstais pārstāvis arī atkārtoti uzsvēra, ka ir vajadzīga pienācīga ANO DP reakcija, un atgādināja, ka visiem ANO 
locekļiem ir jārīkojas, lai pilnībā īstenotu ANO DP noteiktās sankcijas.

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/849 (2016. gada 27. maijs) par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas Demokrātisko 
Republiku un ar ko atceļ Lēmumu 2013/183/KĀDP (OV L 141, 28.5.2016., 79. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.12.2022. L 318 I/25  



(6) Ņemot vērā to, ka KTDR turpina ar ballistiskajām raķetēm saistītas darbības, pārkāpjot un klaji ignorējot attiecīgās 
ANO DP rezolūcijas, astoņas personas un četras vienības (tostarp divi kuģi) būtu jāiekļauj Lēmuma (KĀDP) 2016/ 
849 II un III pielikumā ietvertajā to personu un vienību sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus.

(7) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmums (KĀDP) 2016/849,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma (KĀDP) 2016/849 II un III pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/26 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Lēmumu (KĀDP) 2016/849 groza šādi:

1) lēmuma II pielikumu groza šādi:

a) sadaļas “I. Personas un vienības, kas ir atbildīgas par KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām, vai personas vai vienības, kas rīkojas 
to vārdā vai vadībā, vai vienības, kas ir to īpašumā vai kontrolē” iedaļā “A. Personas” pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds Pieņemts vārds Identifikācijas informācija
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

Pamatojums

“32. KIM Kwang Yon 
김광연

Dzimšanas datums: 30.7.1966.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: 563210059 (derīguma 
termiņš beidzās 2018. gadā); 
654410104 (derīguma termiņš 
beidzās 2019. gadā)

12.12.2022. Būdams Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) pārstāvis 
Dienvidāfrikā, KIM Kwang Yon piedalās tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura 
izveidota, ievērojot ANO DP R 1718 (2006), 2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā 
tādu, kas ir iesaistīta KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu 
iznīcināšanas ieroču programmās vai sniedz tām atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši 
iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu 
vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

33. KIM Su Il

김수일

Dzimšanas datums: 4.3.1985.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: 108220348; 
745220480

Adrese: Ho Chi Minh, Vjetnama

12.12.2022. Kopš 2016. gada KIM Su Il ir Vjetnamas Munīcijas rūpniecības departamenta aģents, 
kas veic ekonomiskas, tirdzniecības, kalnrūpniecības un kuģniecības darbības, kuras 
saistītas ar departamenta uzņēmējdarbību, lai nopelnītu KTDR ārvalstu valūtu. Viņš ir 
iesaistīts KTDR produktu, piemēram, antracīta un titāna koncentrāta, eksportā. Viņš arī 
nopelnīja ārvalstu valūtu, importējot un eksportējot izejvielas uz KTDR un no tās un 
eksportējot Vjetnamas preces uz Ķīnu un citām valstīm. Tādēļ viņš ir atbildīgs par 
finanšu darbībām, ar kurām tiek atbalstīta KTDR kodolprogramma un ballistisko 
raķešu programma.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Dzimšanas datums: 1970. gads

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) pārstāvis, PAK Kwang Hun 
piedalās tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura izveidota, ievērojot ANO DPR 1718 
(2006), 2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā tādu, kas ir iesaistīta KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās vai 
sniedz tām atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu 
nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas 
ieroču programmām.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/27  



35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Dzimšanas datums: 15.9.1970.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Adrese: DPRK Consulate General in 
Nakhodka, Krievijas Federācija

Amats vai profesija: Korea 
Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) pārstāvis

Konsula vietnieks KTDR 
ģenerālkonsulātā Nakhodka, 
Krievijas Federācijā

12.12.2022. Būdams Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) pārstāvis, KIM Ho Kyu piedalās 
tādas vienības darbībās, ko komiteja, kura izveidota, ievērojot ANO DPR 1718 (2006), 
2009. gada 24. aprīlī iekļāva sarakstā kā tādu, kas ir iesaistīta KTDR kodolmateriālu, 
ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās vai sniedz tām 
atbalstu. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

36. JONG Yong Nam

정영남

Dzimšanas datums: 26.1.1966.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: PS 927120050

Adrese: Minsk, Baltkrievija

Amats vai profesija: KTDR Otrās 
dabaszinātņu akadēmijas 
pārstāvis Minskā

12.12.2022. Būdams pārstāvis Minskā, Baltkrievijā, organizācijai, kurai ir tiešas saiknes ar KTDR 
Otro Dabaszinātņu akadēmiju, JONG Yong Nam piedalās tādas vienības darbībās, kurai 
piemēro sankcijas, kā noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar 
ieroču izplatīšanas darbībām, no kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko 
raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmas. Šajā statusā viņš ir tieši 
iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu 
vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.”;

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/28 

12.12.2022.  



b) sadaļas “I. Personas un vienības, kas ir atbildīgas par KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām, vai personas vai vienības, kas rīkojas 
to vārdā vai vadībā, vai vienības, kas ir to īpašumā vai kontrolē” iedaļā “B. Vienības” pievieno šādu ierakstu:

Nosaukums Pieņemts 
nosaukums Vieta

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Cita informācija

“6. Ministry of Rocket 
Industry (Raķešu 
rūpniecības 
ministrija)

로케트공업부

Rocket 
Industry 
Department 
(Raķešu 
rūpniecības 
departa-
ments)

Pyongchon, KTDR 12.12.2022. ANO ekspertu grupa saņēma informāciju par personu, kuru nodarbina ar Raķešu 
rūpniecības ministriju saistīti uzņēmumi un kura ir iesaistīta finanšu sagādāšanā, 
pārdodot balss pikšķerēšanas uzlaušanas lietojumprogrammas. ANO ekspertu grupa ir 
arī saņēmusi informāciju no vairākām ANO dalībvalstīm par atsevišķiem alumīnija 
pulvera un citu tādu preču iepirkumiem, par kurām zināms, ka tās izmanto cietās 
degvielas propelentā, kas paredzēts Raķešu rūpniecības ministrijai. ANO ekspertu 
grupa ziņo, ka Raķešu rūpniecības ministrija ir Munīcijas rūpniecības departamenta 
aģentūra. Tā kā Munīcijas rūpniecības departaments ir atbildīgs par kodoltehnoloģiju 
un raķešu tehnoloģiju izstrādi, Raķešu rūpniecības ministrijas sagādāto finansējumu 
varētu izmantot tam, lai atbalstītu tādu kodoltehnoloģiju un raķešu tehnoloģiju 
izstrādi, ko ANO DPR aizliedz.”;

c) sadaļas “III. Personas un vienības, kas iesaistītas ieroču un ar tiem saistīto visa veida materiālu vai tādu priekšmetu, materiālu, aprīkojuma, preču vai tehnoloģiju piegādē KTDR vai no 
tās, ar ko varētu sniegt ieguldījumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās” apakšsadaļā “B. Vienības” pievieno šādus ierakstus:

Nosaukums Pieņemts 
nosaukums Identifikācijas informācija

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums
Pamatojums

“1. Unica Kuģa tips: piegādes kuģis, naftas 
tankkuģis

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
KTDR, Ķīnas Tautas Republika

SJO: 8514306

12.12.2022. Naftas tankkuģis un piegādes kuģis Unica aktīvi piedalās rafinētas naftas pārkraušanā 
no kuģa uz kuģi un kuģu identitātes slēpšanā, lai efektīvi piegādātu rafinētu naftu 
KTDR, tādējādi pārkāpjot ANO DPR 2397 (2017). ANO ekspertu grupa, kas izveidota, 
ievērojot ANO DPR 1874 (2009), Unica regulāri nosauc kā komitejai iekļaujamu 
sarakstā.

Tādējādi Unica ir iesaistīts piegādēs, ar kurām varētu sniegt ieguldījumu KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/29  



2. New Konk Kuģa tips: piegādes kuģis, naftas 
tankkuģis

Īpašnieks: New Konk Ocean 
International Company Limited

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
KTDR, Ķīnas Tautas Republika

SJO: 9036387

12.12.2022. Naftas tankkuģis un piegādes kuģis New Konk aktīvi piedalās rafinētas naftas 
pārkraušanā no kuģa uz kuģi un kuģu identitātes slēpšanā, lai efektīvi piegādātu 
rafinētu naftu Korejas Tautas Demokrātiskajai Republikai, tādējādi pārkāpjot ANO 
DPR 2397 (2017). ANO ekspertu grupa, kas izveidota, ievērojot ANO DPR 1874 
(2009), New Konk regulāri nosauc kā komitejai iekļaujamu sarakstā.

Tādējādi New Konk ir iesaistīts piegādēs, ar kurām varētu sniegt ieguldījumu KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmās.”;

2) lēmuma III pielikumu groza šādi:

a) sadaļā “A. Personas” pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Sarakstā 
iekļaušanas datums Pamatojums

“29. KIL Jong Hun Dzimšanas datums: 7.8.1965./
20.2.1972.

Pases Nr.: 563410081 / 472410022

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams Korea Mining Development Trading Corporation (KOMID) pārstāvis, Kil Jong Hun ir 
atbildīgs par palīdzības sniegšanu ieroču iepirkumos Ekvatoriālajai Gvinejai, tādējādi izvairoties 
no starptautiskā ieroču embargo, kas noteikts attiecīgajās ANO DP rezolūcijās. Kopš 2015. gada 
viņam piemēro ANO sankcijas. Iepriekš bijis nodarbināts kā sarakstā iekļautās vienības KOMID 
pārstāvis Namībijā ar diplomātisko statusu, viņš ir izveidojis bankas kontu Dienvidāfrikā. Ņemot 
vērā savu amatu, viņš turpina savas ieroču izplatīšanas darbības saistībā ar KOMID un tādējādi, 
neraugoties uz starptautiskajām sankcijām, sniedz vērtīgu finansējumu KTDR.

30. PYON Kwang 
Chol

Dzimšanas datums: 16.9.1964.

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams pārstāvja vietnieks aizdomās turamā čaulas uzņēmumā Otrā dabaszinātņu akadēmijā 
Dalian (Ķīnā), PYON Kwang Chol piedalās tādas vienības darbībās, kurai piemēro sankcijas, kā 
noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar ieroču izplatīšanas darbībām, no 
kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču 
programmas. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu nodrošināšanā KTDR 
kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču programmām.

31. O Yong Ho Dzimšanas datums: 25.12.1961.

Pases Nr.: 108410041

Valstspiederība: KTDR

Dzimums: vīrietis

12.12.2022. Būdams pārstāvis Maskavā, Krievijas Federācijā, ar tiešām saiknēm ar KTDR Otro dabaszinātņu 
akadēmiju, O Yong Ho piedalās, izmantojot diplomātisko statusu, tādas vienības darbībās, kurai 
piemēro sankcijas, kā noteikts ANO DPR 2094 (2013). Šī vienība ir pazīstama ar ieroču 
izplatīšanas darbībām, no kurām gūst labumu KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu 
masu iznīcināšanas ieroču programmas. Šajā statusā viņš ir tieši iesaistīts līdzekļu un piegāžu 
nodrošināšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai citu masu iznīcināšanas ieroču 
programmām.”;

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/30 

12.12.2022.  



b) sadaļā “B. Vienības” pievieno šādu ierakstu:

Nosaukums (un 
iespējams 

pieņemtais 
nosaukums)

Identifikācijas informācija Sarakstā 
iekļaušanas datums Pamatojums

“9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

12.12.2022. Korean Rounsan Trading Corporation ir KTDR Raķešu rūpniecības ministrijai pakļauts uzņēmums. 
Šajā statusā tas ir tieši iesaistīts atbalsta sniegšanā KTDR kodolmateriālu, ballistisko raķešu vai 
citu masu iznīcināšanas ieroču programmām. Uzņēmums jo īpaši ir iesaistīts kopuzņēmumu 
izveidē KTDR, liela mēroga projektu veicināšanā ar Ķīnas uzņēmumiem, KTDR strādnieku 
nosūtīšanā un liela Eiropas aprīkojuma iepirkuma pārvaldībā.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/31  



PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/2432 

(2022. gada 12. decembris), 

ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar 
ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Lēmumu 2014/145/KĀDP (1).

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irāna sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. Ņemot vērā 
situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā izklāstītajam to personu, vienību un 
struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno četras personas un četras vienības, 
kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē Krievijai.

(4) Lai īstenotu konkrētus pasākumus, ir vajadzīga turpmāka Savienības rīcība.

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2014/145/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) Padomes Lēmums 2014/145/KĀDP (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta 
vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (OV L 78, 17.3.2014., 16. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/32 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā iekļautajam personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Dzimšanas datums: 29.5.1983.

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Oje Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) rīkotājdirektors

Yousef Aboutalebi ir ES sarakstā iekļautā Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) 
rīkotājdirektors; Mado ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas bezpilota lidaparātu 
(UAV) sastāvdaļu ražošanā un komerciālu preču importēšanā un eksportēšanā.

Mado ir saistīts ar Islāma revolucionāro gvardu korpusu (IRGC). Ar Mado starpniecību 
Aboutalebi ir iegādājies UAV dzinējus, kas paredzēti IRGC un ar IRGC saistītām vienībām 
militāram lietojumam.

Mado ražotie dzinēji tika atrasti Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija izmantoja 
agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Yousef Aboutalebi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1269. Ali Reza

BALALI

یللاباضریلع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: virsnieks

un Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Gaisa un kosmosa 
spēku komandiera Amir Ali 
Hajizadeh padomnieks

Brigādes ģenerālis Ali Reza Balali ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) virsnieks 
un ES sarakstā iekļautā IRGC Gaisa un kosmosa spēku (IRGC AF) komandiera Amir Ali 
Hajizadeh padomnieks.

Balali 2022. gada augustā ir organizējis un popularizējis pasākumu, kura mērķis bija 
izstādīt militārus bezpilota lidaparātus (UAV) un veikt ar tiem apmācību Kashan, Irānā, uz 
kuru Krievijas spēki tika uzaicināti un kurā tie piedalījās. Ar savu rīcību viņš atbalstīja 
Krievijas spēkus Irānas UAV izmantošanā Krievijas agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Ali Reza Balali atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/33  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

1270. Abdollah

MEHRABI

یبارهمهللدبع

Dzimšanas datums: 22.12.1961.

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēku 
(IRGC AF) Pētniecības un 
pašpietiekamības džihāda 
organizācijas vadītājs

Brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa un 
kosmosa spēku (IRGC AF) Pētniecības un pašpietiekamības džihāda organizācijas vadītājs 
un bijušais ES sarakstā iekļautā OJE Parvaz Mado Nafar Company (Mado) līdzīpašnieks.

Mehrabi no Mado ir iegādājies bezpilota lidaparātu (UAV) dzinējus IRGC AF Pētniecības 
un pašpietiekamības džihāda organizācijas lietojumam. Mado ražotie dzinēji tika atrasti 
Irānas Shahed-136 UAV, ko Krievijas Federācija izmantoja agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Abdollah Mehrabi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai 
apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Irānas Gaisa spēku 
virspavēlnieks

Brigādes ģenerālis Hamid Vahedi ir Irānas Gaisa spēku virspavēlnieks.

Šajā amatā viņš ir iesaistīts lēmumu pieņemšanā par Irānas bezpilota lidaparātu (UAV) 
programmu, UAV eksportu un aizsardzības sadarbību ar Krievijas Federāciju šajā jomā, 
un visa tā rezultātā Krievijas Federācija izmanto Irānas UAV agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc brigādes ģenerālis Hamid Vahedi atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta 
Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.”

Vienības

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“122. Design and Manufacturing of 
Aircraft Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Adrese: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Tehran, Irāna

Reģistrācijas Nr.: 14005160213

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) ir Irānas uzņēmums.

DAMA ir iesaistīts Irānas Shahed-171 bezpilota lidaparātu (UAV) pētniecības, izstrādes un 
ražošanas programmā, kura pieder Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa un 
kosmosa spēkiem (IRGC AF). DAMA ir čaulas uzņēmums, kas veica slēptas iepirkuma 
darbības Aircraft Manufacturing Industries (HESA) – vienībai, kura ir saistīta ar Irānas 
Aizsardzības un bruņoto spēku loģistikas ministriju (MODAFL).

Irāna Krievijas Federācijai ir pārdevusi vairāku veidu UAV, tostarp Shahed-171, ko 
izstrādājis DAMA. Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmantoja agresijas karā pret 
Ukrainu.

Tāpēc DAMA atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/34 

12.12.2022.  



Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

123. Islamic Revolutionary Guard 
Corps Research and Self- 
Sufficiency Jihad Organization 
(IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Adrese: Teheran un Isfahan, Irāna

Vienības veids: militārs 
līgumslēdzējs

Reģistrācijas vieta: Tehran, Irāna

Reģistrācijas datums: 1993. gads

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 
Irāna

Citas saistītas vienības: Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss 
(IRGC)

Islāma revolucionāro gvardu korpusa Pētniecības un pašpietiekamības džihāda 
organizācija (IRGC SSJO) ir pētniecības un izstrādes vienība, kas izstrādā un ražo zemi 
penetrējošos radarus, sakaru sistēmas, ieročus, kaujas transportlīdzekļus un elektroniskās 
kiberkaradarbības iekārtas.

Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) ietvaros IRGC SSJO ir iesaistīts pētniecības, 
izstrādes un iepirkuma darbībās, kas saistītas ar Irānas bezpilota lidaparātu (UAV) izstrādi, 
no kuriem dažus Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc IRGC SSJO atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

jeb: Owj Parvaz Mado Nafar 
Company LLC

Adrese: Qom, No. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial 
Town, Qom Province, 3718116354, 
Irāna

Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) ir Irānā bāzēts uzņēmums, kas specializējas 
bezpilota lidaparātu (UAV) sastāvdaļu ražošanā.

Mado ir ražojis UAV dzinējus vienībām, kas saistītas ar Islāma revolucionāro gvardu 
korpusu (IRGC), tostarp dzinējus, ko izmanto Shahed-136 UAV. Shahed-136 UAV ar 
nosaukumu Geran-2 Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Mado atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

12.12.2022.

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

jeb: Paravar Pars Aerospace 
Research and Engineering 
Services; Paravar Pars Aerospace 
Research Institute; Paravar Pars 
Engineering and Services 
Aerospace Research Company; 
Paravar Pars; ParavarPars; 
Pravarpars Engineering Research 
and Design Company.

Galvenā uzņēmējdarbības vieta: 13 
km of Shahid Babaei Highway, after 
Imam Hossein University, next to Telo 
Road, Tehran, Irāna

E-pasts: info@paravar-pars.com

Paravar Pars Company ir cieši saistīts ar Imam Hossein universitāti, kuru kontrolē Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss (IRGC).

Paravar Pars Company ir ražojis bezpilota lidaparātus (UAV) IRGC Gaisa un kosmosa 
spēkiem (IRGC AF) un ir testējis UAV IRGC Jūras spēkiem. Jo īpaši Paravar Pars Company 
bija iesaistīts IRGC AF izstrādātā Irānas Shahed-171 UAV pētniecībā, izstrādē un ražošanā. 
Irānā ražotos Shahed-171 UAV Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret Ukrainu.

Tāpēc Paravar Pars Company atbalsta darbības, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.”

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/35  

mailto:info@paravar-pars.com


PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2022/2433 

(2022. gada 12. decembris), 

ar kuru īsteno Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2011/235/KĀDP (2011. gada 12. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret 
konkrētām personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā (1), un jo īpaši tā 3. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2011. gada 12. aprīlī pieņēma Lēmumu 2011/235/KĀDP.

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2022. gada 25. septembrī Savienības vārdā 
nāca klajā ar deklarāciju, kurā pauda nožēlu par plaši izplatīto un nesamērīgo spēka lietošanu pret nevardarbīgiem 
protestētājiem no Irānas drošības spēku puses, atzīmējot, ka tā rezultātā ir zaudētas dzīvības, kā arī daudzi cilvēki 
guvuši ievainojumus. Deklarācijā ir arī norādīts, ka jāsauc pie atbildības tie, kas ir atbildīgi par Mahsa Amini 
nogalināšanu, un Irānas iestādes tiek aicinātas nodrošināt pārredzamu un ticamu izmeklēšanu, lai precizētu mirušo 
un arestēto personu skaitu, atbrīvotu visus nevardarbīgos protestētājus un attiecībā uz visiem aizturētajiem 
nodrošinātu likumā paredzēto kārtību. Turklāt deklarācijā ir uzsvērts, ka Irānas lēmums stingri ierobežot piekļuvi 
internetam un bloķēt tūlītējās ziņojumapmaiņas platformas klaji pārkāpj vārda brīvību. Visbeidzot, deklarācijā 
norādīts, ka Savienība apsvērs visas savā rīcībā esošās iespējas, lai pievērstos jautājumam par Mahsa Amini 
nogalināšanu un veidam, kādā Irānas drošības spēki ir reaģējuši uz tai sekojošajām demonstrācijām.

(3) Šajā kontekstā un atbilstīgi Savienības apņēmībai pievērsties visiem problēmjautājumiem saistībā ar Irānu, tostarp 
cilvēktiesību situācijai, Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumā izklāstītajā to personu un vienību sarakstā, kurām 
piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj 20 personas un viena vienība.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2011/235/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2022. gada 12. decembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

(1) OV L 100, 14.4.2011., 51. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 318 I/36 12.12.2022.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumā iekļautajam personu un vienību sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienību:

Personas

Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“136. JEBELLI Peyman
یلبجنامیپ

Dzimšanas datums: 25.1.1967.

Dzimšanas vieta: Tehran, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) direktors

Peyman Jebelli ir direktors uzņēmumā Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB), kurš ir bēdīgi 
slavens kā režīma rupors.

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB 
aktīvi iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un pārraidīšanā, kuras 
iegūtas iebiedēšanas un smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži tiek pārraidītas 
pēc publiskiem protestiem vai pirms nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabiedrības 
pretreakciju. Būdams IRIB direktors, Jebelli ir atbildīgs par IRIB darbībām un ziņu saturu.

12.12.2022.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir atkāpušies no 
amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 2022. gada protestiem, Jebelli 
turpina darboties savā amatā. Viņa iecelšanu par Irānas galvenā oficiālā ziņu avota direktoru 
apstiprināja augstākais garīgais līderis Ali Khamenei, un tas norāda uz ideoloģisko tuvumu 
režīmam.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Dzimšanas datums: 1984. gads

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) reportieris un 
ziņu moderators/diktors par 
politiskiem un drošības jautājumiem

Ali Rezvani ir Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) reportieris un ziņu moderators/ 
diktors IRIB vakara ziņu programmā plkst. 20.30.

IRIB ir valsts kontrolēta Irānas mediju organizācija, kuras uzdevums ir izplatīt valdības 
informāciju. IRIB vakara ziņu raidījums plkst. 20.30, ko pārraida 2. kanālā, ir valsts vadošā 
ziņu programma un tiek uzskatīta par IRIB galveno platformu drošības spēku, tostarp 
Izlūkošanas ministrijas (MOIS) un Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC), 
programmas īstenošanai. Dokumentēti gadījumi liecina, ka ziņās plkst. 20.30 tiek 
pārraidītas piespiedu atzīšanās.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/37  



Būdams IRIB reportieris, Ali Rezvani piedalās nopratināšanās, kuru rezultātā notiek 
piespiedu atzīšanās, tādējādi tieši iesaistoties nopietnos cilvēktiesību pārkāpumos un 
veicinot tos. Būdams plkst. 20.30 pārraidīto ziņu moderators, Rezvani veicina Irānas 
drošības spēku programmu, kura pieļauj nopietnus cilvēktiesību pārkāpumus, piemēram, 
spīdzināšanu un patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu. Rezvani arī izplata propagandu pret 
kritiķiem, lai viņus iebiedētu un lai attaisnotu un veicinātu sliktu izturēšanos pret viņiem, 
tādējādi pārkāpjot viņu tiesības uz vārda brīvību.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Dzimšanas datums: 7.8.1984.

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: sieviete

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) reportiere un IRIB 
ārzemju mediju grupas persiešu 
valodā vadītāja

Pases Nr.: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpour ir ārzemju mediju grupas persiešu valodā vadītāja uzņēmumā IRIB, 
kurš ir bēdīgi slavens kā režīma rupors.

IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB 
aktīvi iesaistās režīma kritiķu piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un pārraidīšanā, kuras 
iegūtas iebiedēšanas un smagas vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži tiek pārraidītas 
pēc publiskiem protestiem vai pirms nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabiedrības 
pretreakciju.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir atkāpušies no 
amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 2022. gada protestiem, 
Zabihpour turpina darboties savā amatā. Viņa ir pratinājusi režīma kritiķus un sagatavojusi 
piespiedu atzīšanās videomateriālus.

Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Dzimšanas datums: 8.5.1960.

Dzimšanas vieta: Semnan, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Amats: piektdienas lūgšanas imams, 
Assembly of Experts for the Leadership 
loceklis

Seyyed Ahmad Khatami ir stingras līnijas garīdznieks un ietekmīgs piektdienas lūgšanas 
imams Teherānā. Khatami ir arī Assembly of Experts for the Leadership – Irānas subjekta, kas 
pats par sevi ir iesaistīts cilvēktiesību pārkāpumos, jo nav ievērojis konstitucionālos 
noteikumus, – loceklis.

Būdams valsts iestādēm tuvs garīdznieks, kam ir plaša auditorija, viņš izmanto savu pozīciju, 
lai mutiski uzbruktu un kūdītu uz vardarbību pret protestētājiem. Viņš ne tikai aizstāv Irānas 
drošības spēku represīvās darbības, bet arī vairākkārt mudināja uz vēl stingrāku izturēšanos 
pret protestētājiem, tostarp nāvessodu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/38 

12.12.2022.  



140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Dzimšanas vieta: Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Irānas iekšlietu ministra 
vietnieks

Brigādes ģenerālis Seyyed Majid Mirahmadi ir Irānas iekšlietu ministra vietnieks, kurš ir 
atbildīgs par Irānas drošības un policijas spēku pārraudzību, proti, aktoriem, kas ir iesaistīti 
nopietnos cilvēktiesību pārkāpumos Irānā.

Irānas drošības un policijas spēki vardarbīgi apspiež protestus, šauj tieši uz miermīlīgiem 
protestētājiem un patvaļīgi aiztur cilvēkus, it nemaz neievērojot viņu cilvēktiesības.

Savos paziņojumos Mirahmadi norāda uz protestiem kā nemieriem, kas ir jāizbeidz, un viņš 
kriminalizē miermīlīgu protestu dalībniekus un draud viņiem. Viņš arī personīgi attaisno 
nopietnos cilvēktiesību pārkāpumus, ko izdarījuši viņa pakļautībā esošie spēki, piemēram, 
apgalvojot, ka 16 gadus vecā protestētāja Nika Shakrami izdarīja pašnāvību. Ziņojumi liecina, 
ka, ļoti iespējams, par viņas nāvi ir atbildīgi drošības spēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

141. MOUSAVI Sayyed 
Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Dzimšanas datums: 1959. gads / 
1960. gads

Dzimšanas vieta: Qom, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Amats: Irānas armijas virspavēlnieks

Ģenerālmajors Sayyed Abdolrahim Mousavi ir Irānas armijas virspavēlnieks. Šajā amatā viņš ir 
atbildīgs par Irānas armijas iesaistīšanos režīma vardarbīgajā reakcijā uz 2022. gada 
protestiem.

Mousavi protestus Irānā vairākkārt aprakstīja kā Irānas ienaidnieku organizētus un plānotus 
nemierus, tādējādi protestus nodēvējot par apdraudējumu valsts drošībai. Viņš lietoja 
draudīgu runu, kas vērsta pret protesta kustības dalībniekiem. Viņš arī uzslavēja Irānas 
drošības spēku vardarbīgo reakciju pret protestētājiem, aprakstot to kā efektīvu veidu, kādā 
neitralizēt Irānas ienaidniekus.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Dzimšanas datums: 24.5.1979.

Dzimšanas vieta: Neishabur, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Pases Nr.: A54062245 (Irāna), zaudē 
spēku 12.7.2026.

Nacionālais identifikācijas numurs: 
1063893488 (Irāna)

Amats: Islamic Republic of Iran 
Broadcasting (IRIB) direktora 
vietnieks

Mohsen Bormahani ir direktora vietnieks uzņēmumā Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB), kurš darbojas kā režīma rupors.

Šajā amatā Bormahani ir atbildīgs par IRIB saturu. IRIB stingri ierobežo un liedz brīvu 
informācijas plūsmu Irānas iedzīvotājiem. Turklāt IRIB aktīvi iesaistās režīma kritiķu 
piespiedu “atzīšanos” organizēšanā un pārraidīšanā, kuras iegūtas iebiedēšanas un smagas 
vardarbības rezultātā. Šīs “atzīšanās” bieži tiek pārraidītas pēc publiskiem protestiem vai 
pirms nāvessoda izpildes kā līdzeklis, lai mazinātu sabiedrības pretreakciju.

Lai gan vairāki augsta līmeņa valsts apraides uzņēmuma darbinieki nesen ir atkāpušies no 
amata un ir nosodījuši Irānas režīma vardarbīgo reakciju uz 2022. gada protestiem, 
Bormahani turpina darboties savā amatā kā direktora vietnieks un nesenajos paziņojumos ir 
aizstāvējis režīmu.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/39  



143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(a.k.a. JOWKAR Morteza)

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Irānas tiesībaizsardzības 
spēku (LEF) vadītāja vietnieks Sistan 
un Baluchestan provincē

Pulkvedis Morteza Jokar ir Irānas tiesībaizsardzības spēku (LEF) vadītāja vietnieks Sistan un 
Baluchestan provincē.

Būdams šajā amatā, viņš ir atbildīgs par civilo protestētāju vardarbīgās apspiešanas vadīšanu 
Sistan un Baluchestan provincē pēc Mahsa Amini nāves 2022. gada septembrī. Viņa 
komandētie spēki ir atbildīgi par šaušanu ar kaujas munīciju uz protestētājiem 2022. gada 
30. septembra slaktiņā Zahedan un 2022. gada 4. novembra slaktiņā Khash, kuros tika 
nogalināti un ievainoti desmitiem cilvēku. Viņa vadībā 2022. gada rudenī notika arī citas 
protestu vardarbīgas apspiešanas citās provinces pilsētās (Saravan, Chabahar, Iranshahr, Rask, 
Sarbaz u.c.).

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Lorestan provincē

Pulkvedis Majid Souri ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) komandiera vietnieks 
Lorestan provincē.

Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 2022. gadā īstenojuši drošības spēki, 
īpaši Khorramabad pilsētā, kur cilvēki pulcējās, lai sērotu par pusaudzes, kura pazuda drīz pēc 
Mahsa Amini nāves – Nika Shakrami – nāvi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandieris Markazi 
provincē

Brigādes ģenerālis Mohsen Karimi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandieris Markazi provincē.

Viņš ir atbildīgs par protestu vardarbīgu apspiešanu, ko 2022. gadā īstenojuši drošības spēki 
un kuras rezultātā IRGC aizturēšanas centrā Arak arī gāja bojā 19 gadus vecais Mehrshad 
Shahidi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandieris Alborz 
provincē

Brigādes ģenerālis Alireza Heydarnia ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandieris Alborz provincē.

IRGC ir atbildīgs par protestētāju vardarbīgu apspiešanu, īpaši Karaj pilsētā, Alborz 
2022. gadā. Šajā pilsētā drošības spēki apspieda protestētājus manifestācijā, kurā protestos 
bojā gājušie tika godināti 40 dienā kopš viņu nāves. 2022. gada 17. oktobrī drošības spēki 
Karaj pilsētā nolaupīja no slimnīcas un vairākkārt izvaroja 20 gadus vecu meiteni Armita 
Abbasi.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/40 

12.12.2022.  



147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Sistan un Baluchestan 
provincē

Brigādes ģenerālis Amanollah Garshasbi ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandiera vietnieks Sistan un Baluchestan provincē. Viņš komandē Salaman provinces 
korpusu.

2022. gada protestu laikā Sistan un Baluchestan provincē notika īpaši vardarbīgas 
apspiešanas, ko īstenoja Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. 2022. gada 30. septembris
provinces galvaspilsētā Zahedan kļuva par “asiņaino piektdienu”, kad drošības spēki atklāja 
uguni uz protestētājiem, kas ap piektdienas lūgšanas laiku pulcējās Zahedan. Tiek lēsts, ka 
tika nošauti vismaz 70 protestētāji. Kopš tā laika ir turpinājusies vardarbība pret protestu 
dalībniekiem.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) komandiera 
vietnieks Irānas rietumdaļā, atbildīgs 
par Kermanshah provinci.

Brigādes ģenerālis Bahman Reyhani ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
komandiera vietnieks Irānas rietumdaļā, atbildīgs par Kermanshah provinci. Viņš komandē 
Hazrat Nabi Akram provinces korpusu.

2022. gada protestu laikā Kermanshah provincē ir notikusi vardarbīga apspiešana, ko 
īstenojuši Irānas drošības spēki, tostarp IRGC. Reyhani ir viens no tiem, kas ir atbildīgi par 
IRGC vardarbību pret protestētājiem Kermanshah provincē.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Dzimšanas datums: 1963./ 
1964. gads

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Shohada provinces 
korpusa West Azerbaijan provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Habib Shahsavari ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Shohada 
sauszemes spēku korpusa “Shohada” komandieris West Azerbaijan provincē.

Viņa komandētie IRGC spēki veica operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo 
īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, šādas operācijas tika veiktas pret protestētājiem 
West Azerbaijan pilsētās Piranshahr, Mahabad un Bukan. Šajās operācijās IRGC spēki ir 
pielietojuši nesamērīgu spēku. Pēc NVO aplēsēm IRGC operācijās Mahabad and Bukan 
pilsētās tika nogalināti attiecīgi četri un 12 cilvēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/41  



150. ABDOLLAHPOUR 
Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Quds provinces 
korpusa Gilan provincē komandieris

Brigādes ģenerālis Mohammad Abdollahpour ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Quds provinces korpusa Gilan provincē komandieris.

2022. gada protestu laikā Gilan provincē ir notikusi vardarbīga apspiešana, ko īstenojuši 
Irānas drošības spēki, tostarp Abdollahpour komandētie IRGC spēki.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Karbala provinces 
korpusa Mazandaran provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Siavash Moslemi ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Karbala provinces korpusa Mazandaran provincē komandieris kopš 2020. gada jūnija.

2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica operācijas pret protestētājiem un minētajās 
operācijās pielietoja nesamērīgu spēku. Būdams iesaistīto spēku komandieris, Moslemi ir 
starp tiem, kas ir atbildīgi par vardarbību pret protestētājiem.

Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Seyyed al-Shohada 
provinces korpusa Tehran provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Ahmad Zulqadr ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Seyyed 
al-Shohada provinces korpusa Tehran provincē komandieris kopš 2020. gada novembra. Viņš 
ir arī IRGC korpusa Tehran pilsētā komandiera vietnieks.

Kā ziņo mediji, Zulqadr tika izraudzīts šim amatam, īpaši ņemot vērā viņa pieredzi protestu 
apspiešanā. 2022. gadā represijas pret protestētājiem Tehran bija īpaši vardarbīgas.

Būdams minētajā vardarbībā pret protestētājiem iesaistīto spēku komandieris, viņš tāpēc ir 
atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/42 

12.12.2022.  



153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Hazrat Abulfazl 
provinces korpusa Lorestan provincē 
komandieris

Brigādes ģenerālis Morteza Kashkouli ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) Hazrat 
Abulfazl provinces korpusa Lorestan provincē komandieris.

2022. gadā viņa komandētie spēki veica operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu 
reģionos. Jo īpaši operācijas tika veiktas Khorramabad pilsētā, Lorestan. Šajās operācijās IRGC 
spēki pielietoja nesamērīgu spēku, pret protestētājiem izmantojot kaujas munīciju.

Būdams minēto IRGC spēku komandieris, Kashkouli ir starp tiem, kas ir atbildīgi par minēto 
vardarbību. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: pulkvedis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) 364. brigādes (Shahid 
Nasirzadeh) Mahabad, West Azerbaijan 
provincē komandieris

Pulkvedis Isa Bayat ir bijis Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 364. brigādes (Shahid 
Nasirzadeh) Mahabad, West Azerbaijan provincē komandieris kopš 2022. gada jūnija.

2022. gadā viņa komandētie IRGC spēki veica militāras operācijas pret protestētājiem Irānas 
kurdu reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 15. novembra, šādas operācijas tika veiktas 
pret protestētājiem Mahabad, pielietojot nesamērīgu spēku, kā rezultātā tika nogalināti četri 
cilvēki.

Būdams tās IRGC vienības komandieris, kas veic minētās operācijas, Bayat ir atbildīgs par 
vardarbību pret protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.

155. ASANLOO Mohammad 
Taghi

یقتدمحمولناصآ

Dzimšanas vieta: Zanjan province, 
Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa (IRGC) Hamzeh Seyed 
Al-Shohada reģionālā štāba Irānas 
ziemeļrietumos komandieris

Brigādes ģenerālis Mohammad Taghi Asanloo ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) 
Hamzeh Seyed Al-Shohada reģionālā štāba Irānas ziemeļrietumos komandieris, atbildīgs par 
Kordestan un West Azerbaijan provincēm.

“Hamzeh Seyed Al-Shohada” štābam ir konkrēts uzdevums apspiest nemierus kurdu reģionos 
Irānas ziemeļrietumos. 2022. gadā Asanloo komandētie IRGC spēki šajā apvidū veica 
militāras operācijas pret protestētājiem Irānas kurdu reģionos. Jo īpaši, sākot no 2022. gada 
15. novembra, Asanloo komandētie IRGC spēki veica šādas operācijas pret protestētājiem 
Piranshahr, Mahabad and Bukan pilsētās.

Šajās operācijās IRGC spēki ir pielietojuši nesamērīgu spēku. Pēc NVO aplēsēm IRGC 
operāciju pret protestētājiem kurdu reģionos rezultātā kopš 2022. gada 15. novembra ir 
nogalināti 42 cilvēki.

Būdams IRGC spēku komandieris reģionā, Asanloo ir atbildīgs par viņa komandēto spēku 
vardarbību pret protestētājiem. Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
12.12.2022. 

L 318 I/43  



Vienības

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“12. Islamic Republic of Iran Broadcasting 
(IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adrese: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Vienības veids: valstij piederošs 
apraides uzņēmums

Citas ar to saistītas vienības: Islāma 
revolucionāro gvardu korpuss (IRGC)

Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) ir valstij piederošs apraides uzņēmums, kas 
ir bēdīgi slavens kā režīma rupors.

IRIB ir atbildīgs par to, ka tika producēta un pārraidīta vardarbīgi panākta aizturēto, 
tostarp žurnālistu, politisko aktīvistu un pie kurdu un arābu minoritātēm piederošu 
personu, atzīšanās, tādējādi pārkāpjot starptautiski atzītās tiesības uz taisnīgu tiesu 
un pienācīgu tiesas procesu.

Tāpēc IRIB ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Irānā.

12.12.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 318 I/44 

12.12.2022.  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2428 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 359/2011 par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Irānā 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2429 (2022. gada 12. decembris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2017/1509 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas Demokrātisko Republiku 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2430 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/2431 (2022. gada 12. decembris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2016/849 par ierobežojošiem pasākumiem pret Korejas Tautas Demokrātisko Republiku 
	PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/2432 (2022. gada 12. decembris), ar kuru groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2022/2433 (2022. gada 12. decembris), ar kuru īsteno Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 
	PIELIKUMS 


